
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

 
  

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Viale Giolitti 2 

 15033 Casale Monferrato (AL)
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 12 Determinazione n. 2015/246

jlcaputo



OGGETTO: aggiudicazione della procedura negoziata senza pubblicazione di bando per 
la fornitura di materiale per chirurgia laparoscopica, suturatrici endoscopiche e 
dispositivi vari per chirurgia mininvasiva occorrenti all’Area Interaziendale di 
Coordinamento. Lotti non aggiudicati nella gara n. 5626005 
 

IL DIRETTORE S.O.C. PROVVEDITORATO 
 

Visto il D.lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 
e dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
richiamata  la deliberazione Direttore Generale n. 516 del 9/7/2015 ad oggetto: 

“Individuazione  degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture Operative dell’ASL AL”;  

visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 
Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011; 

 
 “Con deliberazione del Direttore Generale di questa A.S.L. n. 269 del 12.03.2015 esecutiva 
nelle forme di legge è stata indetta una procedura negoziata senza pubblicazione di bando per la 
fornitura di MATERIALE PER CHIRURGIA LAPAROSCOPICA, SUTURATRICI ENDOSCOPICHE E 
DISPOSITIVI VARI PER CHIRURGIA MININVASIVA occorrenti all’area sovrazonale AL, 
(comprendente l’A.S.L. AL, l’A.S.L. AT e l’A.S.O. di Alessandria) fino al 31.01.2019 e da affidare per 
singoli lotti indivisibili alla Ditta o alle Ditte che avranno presentato l’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 e successive 
modificazioni ed integrazioni. 

Trattasi in particolare di alcuni lotti non aggiudicati nella precedente gara n. 5626005 
affidata con propria determinazione n. 11 del 14.01.2015 esecutiva nelle forme di legge e  per i 
quali si è ritenuto opportuno avviare un nuovo procedimento di gara: 

 

 LOTTO C.I.G. OGGETTO 

IMPORTO 
COMPLESSIVO A 

BASE D’ASTA 
EURO 

1 EX LOTTO 16 61495419C3 
SUTURATRICI ENDOSCOPICHE 30/35 
MM. 

€ 162.150,00 

2 EX LOTTO 24 6149548F88 
APPLICATORI DI CLIPS METALLICHE PER 
FISSAGGIO DI RETI 

€ 99.667,67 

3 
EX LOTTO 45 
VOCE A 

6149551206 FILTRI PER CO2 OLYMPUS € 80.500,00 

4 
EX LOTTO 45 
VOCE B 

6149556625 FILTRI PER CO2 STORZ € 8.625,00 

 
Si evidenzia che per quanto riguarda gli altri due lotti non aggiudicati nella gara n. 5626005  

non sono stati riproposti con la presente gara per le seguenti motivazioni: il Lotto n. 29 
(Strumentario semi – disposable da 10 mm.) non è stato riproposto su indicazione degli utilizzatori 
mentre per il Lotto n. 19 (Suturatrici circolari ad uso endoscopico) questa Amministrazione ha 
adottato la deliberazione del Direttore Generale n. 272 del 12.03.2015 esecutiva nelle forme di 
legge con la quale sono state estese anche a questa tipologia di presidi le condizioni economiche di 
aggiudicazione della procedura di gara effettuata dalla Società di Committenza Regionale per la 
fornitura di suturatrici meccaniche per chirurgia aperta (gara 4 – 2011). 

Pagina 2 di 12 Determinazione n. 2015/246



Con il richiamato provvedimento n. 269 del 12.03.2015 sono stati altresì approvati il 
Capitolato Speciale di gara e l’elenco delle seguenti Ditte da invitare, individuate nei soggetti che 
avevano già formulato offerta nel corso della precedente gara n. 5626005: 

 
1) Ditta APPLIED MEDICAL     appliedmdebv@actaliscertymail.it 
2) Ditta BARD S.P.A.      ufficio.gare@pec.crbard.com 
3) Ditta CONMED ITALIA S.P.A.    conmeditalia@pec.it 
4) Ditta COVIDIEN ITALIA S.P.A.    so.ra.covidien@legalmail.it 
5) Ditta D.P. MEDICAL S.R.L.     dpmedicalsrl@pec.it 
6) Ditta EUROCLONE S.P.A.     gare@pec.euroclone.it 
7) Ditta GRIMED S.R.L.      grimed@pec.grimed.it 
8) Ditta G.V.S. S.P.A.      ufficiogare.gvs@legalmail.it 
9) Ditta INNOVA MEDICA     innovamedica@registerpec.it 
10) Ditta JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.P.A.  johnsonejohnsonmedical@postecert.it 
11) Ditta KERNA       kernaitalia@legalmail.it 
12) Ditta MULTIMED S.R.L.     ufficio.multimed@legalmail.it 
13) Ditta PIRINOLI ENRICO     pirinolienricosrl@ipsnet.legalmail.it 
14) Ditta POLIMED S.R.L.     info@pec.polimedsrl.com 
15) Ditta S.C.S. INTERNATONAL    scsint@legalmail.it 
16) Ditta SELEFAR       selefar@legalmail.it 
17) Ditta SIAD HEALTHCARE S.P.A.    siadhealthcare@pec.it 
18) Ditta SOFAR S.P.A.      sofargare@interfreepec.it 
19) Ditta SURGLINE S.R.L.     surgiline@legalmail.it 
20) Ditta TELEFLEX MEDICAL S.R.L.    gare@teleflex.legalmail.it 
21) Ditta TECNOGAMMA      tecnogamma@arubapec.it 

 
Infine, alla procedura in oggetto è stato assegnato il numero di gara n. 5949536 da parte 

dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici. Entro il termine di scadenza fissato alle ore 12.00 
del giorno 21.04.2015 sono pervenute le seguenti offerte: 
 
1) PIRINOLI ENRICO      (prot. n. 35237 del 20.04.2015);  
2) D.P. MEDICAL S.R.L.      (prot. n. 35687 del 21.04.2015);  
3) MULTIMED S.R.L.      (prot. n. 35682 del 21.04.2015);  
4) COVIDIEN ITALIA S.P.A.     (prot. n. 35203 del 20.04.2015);  
5) TELEFLEX MEDICAL S.R.L.     (prot. n. 34676 del 17.04.2015);  
6) JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.P.A.   (prot. n. 34920 del 17.04.2015);  
7) POLIMED S.R.L.      (prot. n. 35239 del 20.04.2015);  
 
 Come risulta dal verbale stilato e redatto in data 29.04.2015 dal seggio di gara di questa 
A.S.L.,  individuato con deliberazione del Direttore Generale n. 220 del 20.03.2014 esecutiva nelle 
forme di legge, tutti i soggetti partecipanti sono stati ammessi a partecipare alla gara.  
 La Commissione Giudicatrice, nominata con determinazione  n. 158 del 30.04.2015, ha 
proceduto dapprima in seduta pubblica nella giornata del 23.06.2015 all’apertura delle buste 
contenenti la documentazione tecnica e successivamente in seduta riservata sempre nella giornata 
del 23.06.2015 all’esame della documentazione tecnica e della campionatura.  

Infine nel corso della seduta pubblica di aggiudicazione provvisoria svoltasi in data 
24.07.2015 è risultato il seguente quadro definitivo di raffronto prezzo / qualità, ai sensi del 
richiamato disposto di cui all’art. 83 del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 e s.m.i., così come 
risulta dal relativo verbale redatto dal seggio di gara di questa A.S.L.: 
 

Pagina 3 di 12 Determinazione n. 2015/246



LOTTO / DITTA PUNTEGGIO 
QUALITA' 

PREZZO ANNUALE 
DEL LOTTO EURO 

PUNTEGGIO 
PREZZO TOTALE 

LOTTO 1         

JOHNSON & 
JOHNSON 

50 41.602,00 500 100 

PIRINOLI ENRICO ESCLUSA ESCLUSA ESCLUSA ESCLUSA 

LOTTO 2         

COVIDIEN ITALIA 50 25.500,00 50 100 

LOTTO 3         

TELEFLEX 50 12.460,00 32,31 82,31 

POLIMED ESCLUSA ESCLUSA ESCLUSA ESCLUSA 

MULTIMED 50 8.050,00 50 100 

LOTTO 4         

TELEFLEX 30,8 1.335,00 46,07 76,07 

POLIMED ESCLUSA ESCLUSA ESCLUSA ESCLUSA 

MULTIMED 30,8 1.230,00 50 80,80 

D.P. MEDICAL 50 2.163,00 28,44 78,44 

 
Tanto ciò premesso, si rileva che le offerte economicamente più vantaggiose risultano 

essere quelle presentate dalle seguenti Ditte, alle quali si ritiene di aggiudicare la fornitura in 
oggetto alle seguenti condizioni economiche meglio dettagliate nelle offerte di riferimento per un 
importo annuale presunto ammontante a 75.152,00 I.V.A esclusa 22%, corrispondente a 
91.685,44 I.V.A. compresa di cui 33.450,00 I.V.A. esclusa per questa Amministrazione, 
corrispondente a 40.809,00 I.V.A. inclusa): 
   
LOTTO N. 1 (EX LOTTO 16) 
SUTURATRICI ENDOSCOPICHE 30/35 MM. 
C.I.G. COME “ACCORDO QUADRO CONVENZIONE”: 61495419C3  
DITTA JOHNSON&JOHNSON MEDICAL S.P.A. 
SEDE LEGALE VIA DEL MARE, 56 - 00040 POMEZIA 
TEL. 06 911 94 500 FAX 06 911 94 270 
PEC johnsonejohnsonmedical@postecert.it 
 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA € 41.602,00 

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA   € 142.140,17 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA € 7.950,00 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT I.V.A. ESCLUSA € 0,00 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O. AL I.V.A. ESCLUSA € 33.652,00 

Pagina 4 di 12 Determinazione n. 2015/246



 

DESCRIZIONE CODICE 
N. PEZZI PER 

CONFEZ. 
PREZZO UNITARIO I.V.A. 

SUTURATRICI ENDOSCOPICHE 30 / 35 MM.     

Suturatrici 30 / 35 mm. Taglia e cuci con stelo retto 
e con stelo articolato, fornite precaricate, con stelo 
rotante in acciaio calibro 12 mm., lunghezza 26 cm. 
circa, in grado di applicare una doppia/tripla fila di 
punti in titanio per ogni lato, ricaricabile nel corso 
del medesimo intervento, con ricariche 
intercambiabili sullo stesso strumento. Tolleranza 
ammessa per la lunghezza della linea di sutura +/- 
5%. Disponibili per tessuti vascolari e standards. 
Quantità annuale presunta n. 130 

ATW 35 - 
ATB 35 

3 € 265,00 22 

Ricariche per le suturatrici "taglia e cuci" da 30/35 
mm., disponibili per tessuti vascolari e standard. 
Quantità annuale presunta n. 48 

TR35W - 
TR35B 

12 € 149,00 22 

 
 
LOTTO N. 2 (EX LOTTO 24) 
APPLICATORI DI CLIPS METALLICHE PER FISSAGGIO DI RETI 
C.I.G. COME “ACCORDO QUADRO CONVENZIONE”: 6149548F88 
DITTA COVIDIEN ITALIA S.P.A. 
SEDE LEGALE VIA S. BOVIO, 3 - LOCALITA' S. FELICE - 20090 SEGRATE 
TEL. 02 703 171 FAX 02 703 08 006 
PEC so.ra.covidien@legalmail.it 
 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA € 25.500,00 

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA   € 87.125,00 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA € 25.500,00 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT I.V.A. ESCLUSA € 0,00 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O. AL I.V.A. ESCLUSA € 0,00 
 

DESCRIZIONE CODICE 
N. PEZZI PER 

CONFEZ. 
PREZZO UNITARIO I.V.A. 

APPLICATORI DI CLIPS METALLICHE PER 

FISSAGGIO SI RETI 
    

Applicatori multipli di clips metalliche, automatici 
monouso, precaricati con almeno 20 clips,            
calibro 5 mm., lunghezza circa 35 cm., impugnatura 
ergonomica. Quantità annuale presunta n. 100 

174006 6 € 255,00 22 

Pagina 5 di 12 Determinazione n. 2015/246



 
 
LOTTO N. 3 (EX LOTTO 45) 
FILTRI PER CO2 OLYMPUS 
C.I.G. COME “ACCORDO QUADRO CONVENZIONE”: 6149551206 
DITTA MULTIMED S.R.L. 
SEDE LEGALE VIA TROFARELLO, 13 - 10127 TORINO 
TEL. 011 63 07 693 FAX 011 63 151 86 
PEC ufficio.multimed@legalmail.it 
 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA € 8.050,00 

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA   € 27.504,17 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA € 0,00 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT I.V.A. ESCLUSA € 4.025,00 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O. AL I.V.A. ESCLUSA € 4.025,00 
 

DESCRIZIONE CODICE 
N. PEZZI PER 

CONFEZ. 
PREZZO UNITARIO I.V.A. 

TUBO E FILTRI PER CO2     

Filtro sterile monouso per insufflatore Olympus.  
Quantità annuale presunta n. 1400 

DIF 7001 100 € 5,75 22 

 
 
LOTTO N. 4 (LOTTO 45) 
FILTRI PER CO2 STORZ 
C.I.G. COME “ACCORDO QUADRO CONVENZIONE”: 6149556625 
DITTA MULTIMED S.R.L. 
SEDE LEGALE VIA TROFARELLO, 13 - 10127 TORINO 
TEL. 011 63 07 693 FAX 011 63 151 86 
PEC ufficio.multimed@legalmail.it 
 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA € 1.230,00 

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA   € 4.202,50 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA € 0,00 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT I.V.A. ESCLUSA € 1.230,00 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O. AL I.V.A. ESCLUSA € 0,00 
 
 

DESCRIZIONE CODICE N. PEZZI PER 
CONFEZ. PREZZO UNITARIO I.V.A. 

TUBO E FILTRI PER CO2     

Pagina 6 di 12 Determinazione n. 2015/246



Filtro sterile monouso per insufflatore Storz. 
Quantità annuale presunta n. 150 DIF 7003 100 € 8,20 22 

 
Sono dettagliati nel seguente prospetto i fabbisogni di questa A.S.L. per quanto riguarda il 

materiale oggetto del presente provvedimento di aggiudicazione: 
 

L
O

T
T
O

 

DESCRIZIONE 

A.S.L. AL 
FABB. 

ANNUALE 

1 SUTURATRICI ENDOSCOPICHE 30 / 35 MM.  30 

2 APPLICATORI DI CLIPS METALLICHE PER FISSAGGIO SI RETI 100 

3 FILTRI PER CO2 OLYMPUS - 

4 TUBO E FILTRI PER CO2 STORZ - 

 
Si ritiene inoltre di stabilire come segue, ai sensi del disposto di cui all’art. 15 del Capitolato 

Speciale di gara, l’importo della cauzione definitiva da richiedere ai soggetti affidatari della 
presente fornitura (calcolato sul 10% dell’importo contrattuale per il periodo intercorrente tra 
l’aggiudicazione provvisoria ed il 31.01.2019 I.V.A. esclusa limitatamente agli importi contrattuali 
superiori a € 40.000,00): 

 

DITTE 
IMPORTO 

ANNUALE 

IMPORTO 

CONTRATTUALE 

DEPOSITO 

CAUZIONALE 

CIG 

TRACCIANTE 
A.S.L. AL 

MODALITA’ 

STIPULA 
CONTRATTO 

DITTA JOHNSON & 
JOHNSON 

€ 41.602,00 € 142.140,17 € 14.214,02 61495419C3 
LETTERA 

COMMERCIALE 

DITTA COVIDIEN 
ITALIA 

€ 25.500,00 € 87.125,00 € 8.712,50 6149548F88 
LETTERA 

COMMERCIALE 

DITTA MULTIMED € 8.050,00 € 27.504,17 NON DOVUTO 6149551206 
LETTERA 

COMMERCIALE 

DITTA MULTIMED € 1.230,00 € 4.202,50 NON DOVUTO 6149551206 
LETTERA 

COMMERCIALE 

 
L’importo della cauzione definitiva potrà essere ridotto nella misura del 50% all’Impresa in 

possesso dei requisiti prescritti dall’art. 40 7° comma del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 e 
s.m.i. applicabile anche alle forniture e servizi in virtù della determinazione dell’ex Autorità di 
Vigilanza sui contratti pubblici n. 7 dell’11.09.2007. 

Si precisa che, ai sensi del disposto di cui all’art. 11 8° comma del Decreto Legislativo 
12.04.2006 n. 163, l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace dopo la verifica sul possesso dei 
prescritti requisiti a carico dei soggetti contraenti. 
  Si evidenzia inoltre che la stipulazione del contratto verrà effettuata entro il termine di 
sessanta giorni dall’acquisizione dell’efficacia dell’aggiudicazione definitiva ed il contratto non potrà 
essere stipulato prima di trentacinque giorni dalla comunicazione ai controinteressati del 
provvedimento di aggiudicazione come prescritto dall’art. 79 5° comma del Decreto Legislativo 
12.04.2006 n. 163 così come modificato dal Decreto Legislativo 20.032010 n. 53. 

Pagina 7 di 12 Determinazione n. 2015/246



Per le finalità previste dall’art. 1 comma 449 della Legge 27.12.2006 n. 296 così come 
modificato dall’art. 7 del Decreto Legge 07.05.2012 n. 52 convertito nella Legge 06.07.2012 n. 94, 
si precisa che questa Amministrazione ha proceduto autonomamente all’effettuazione e 
all’aggiudicazione della presente procedura di gara in quanto, non risultano attive convenzioni 
stipulate dalla Consip S.p.a. per la fornitura in oggetto. Analogamente, non risultano contratti di 
fornitura attivi derivanti dall’effettuazione di gare da parte della Società di Committenza Regionale 
(S.C.R.). 

La fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere effettuato alle 
condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nel Capitolato Speciale di gara approvato con 
deliberazione del Direttore Generale di questa A.S.L. n. 269 del 12.03.2015 esecutiva nelle forme 
di legge.  

Sono dettagliate nel seguente prospetto le informazioni oggetto di pubblicazione ai sensi 
dell’art. 1 32° comma della Legge 06.11.2012 n. 190 e s.m.i. e della deliberazione ex A.V.C.P. n. 
26 del 22.05.2013 e s.m.i.: 

 

CIG Vedi infra 

STRUTTURA PROPONENTE 8PV 

R.U.P. 2 

PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE 04 

ELENCO DEGLI OPERATORI PARTECIPANTI Vedi infra 

AGGIUDICATARIO Vedi infra 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE Vedi infra (Solo importi A.S.L. AL) 

TEMPI DI COMPLETAMENTO DELLA FORNITURA 31.01.2019 

 
Come prescritto dalla D.G.R. n. 62-896 del 25.10.2010 e conformemente alle indicazioni 

dell'Area Economico Finanziaria aziendale, si evidenzia che i beni oggetto di acquisto mediante 
l'adozione del presente provvedimento non sono di nuova introduzione in quanto si configurano 
come prosecuzione di analoghe forniture già precedentemente vigenti presso questa 
Amministrazione che sono state riproposte con l’aggiudicazione in esame.  

L’onere derivante dall’assunzione della presente determinazione viene così suddiviso: 
 

- Euro 13.603,00 I.V.A. inclusa per l’anno 2015 rientra nella disponibilità assegnata alla struttura 
competente con deliberazione del Direttore Generale n. 273 del 12.03.2015 ad oggetto 
“Bilancio preventivo anno 2015” ed è riconducibile al conto 3.10.01.10 Settore 7GU – Periodo 
Settembre / Dicembre:  

 
- Euro 125.827,00 I.V.A. esclusa per gli anni successivi di cui si terrà conto in sede di 

predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, salvo 
diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni e 
delle relative spese, ai seguenti conti: 

 
ANNO 2016    
CONTO 3100110 SETTORE 7GU € 40.809,00 
ANNO 2017    
CONTO 3100110 SETTORE 7GU € 40.809,00 
ANNO 2018   
CONTO 3100110 SETTORE 7GU € 40.809,00 
ANNO 2019  PERIODO 01.01.2019 – 31.01.2019 
CONTO 3100110 SETTORE 7GU € 3.400,00 

 

Pagina 8 di 12 Determinazione n. 2015/246



 
DETERMINA 

 

1) DI APPROVARE il verbale stilato e redatto in data 24.07.2015 dal seggio di gara di questa 
A.S.L. relativo all’aggiudicazione provvisoria, mediante procedura negoziata senza 
pubblicazione di bando, della fornitura di MATERIALE PER CHIRURGIA LAPAROSCOPICA, 
SUTURATRICI ENDOSCOPICHE E DISPOSITIVI VARI PER CHIRURGIA MININVASIVA - LOTTI 
NON AGGIUDICATI NELLA GARA N. 5626005 occorrenti all’area sovrazonale AL 
(comprendente l’A.S.L. AL, l’A.S.L. AT e l’A.S.O. di Alessandria) fino al 31.01.2019. 

 

2) DI AGGIUDICARE, ai sensi dell’art. 83 del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 e successive 
modificazioni ed integrazioni, la fornitura in oggetto alle seguenti Ditte, alle condizioni 
economiche dettagliatamente descritte nel prospetto allegato alla presente determinazione 
per farne parte integrante e sostanziale e meglio dettagliate nelle offerte di riferimento per un 
importo annuale presunto ammontante a 75.152,00 I.V.A esclusa 22%, corrispondente a 
91.685,44 I.V.A. compresa di cui 33.450,00 I.V.A. esclusa per questa Amministrazione, 
corrispondente a 40.809,00 I.V.A. inclusa): 

 
LOTTO N. 1 (EX LOTTO 16) 
SUTURATRICI ENDOSCOPICHE 30/35 MM. 
C.I.G. COME “ACCORDO QUADRO CONVENZIONE”: 61495419C3  
DITTA JOHNSON&JOHNSON MEDICAL S.P.A. 
SEDE LEGALE VIA DEL MARE, 56 - 00040 POMEZIA 
TEL. 06 911 94 500 FAX 06 911 94 270 
PEC johnsonejohnsonmedical@postecert.it 

 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA € 41.602,00 

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA   € 142.140,17 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA € 7.950,00 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT I.V.A. ESCLUSA € 0,00 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O. AL I.V.A. ESCLUSA € 33.652,00 
 

LOTTO N. 2 (EX LOTTO 24) 
APPLICATORI DI CLIPS METALLICHE PER FISSAGGIO DI RETI 
C.I.G. COME “ACCORDO QUADRO CONVENZIONE”: 6149548F88 
DITTA COVIDIEN ITALIA S.P.A. 
SEDE LEGALE VIA S. BOVIO, 3 - LOCALITA' S. FELICE - 20090 SEGRATE 
TEL. 02 703 171 FAX 02 703 08 006 
PEC so.ra.covidien@legalmail.it 

 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA € 25.500,00 

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA   € 87.125,00 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA € 25.500,00 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT I.V.A. ESCLUSA € 0,00 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O. AL I.V.A. ESCLUSA € 0,00 
 
 
 

Pagina 9 di 12 Determinazione n. 2015/246



LOTTO N. 3 (EX LOTTO 45) 
FILTRI PER CO2 OLYMPUS 
C.I.G. COME “ACCORDO QUADRO CONVENZIONE”: 6149551206 
DITTA MULTIMED S.R.L. 
SEDE LEGALE VIA TROFARELLO, 13 - 10127 TORINO 
TEL. 011 63 07 693 FAX 011 63 151 86 
PEC ufficio.multimed@legalmail.it 

 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA € 8.050,00 

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA   € 27.504,17 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA € 0,00 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT I.V.A. ESCLUSA € 4.025,00 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O. AL I.V.A. ESCLUSA € 4.025,00 
 

LOTTO N. 4 (LOTTO 45) 
FILTRI PER CO2 STORZ 
C.I.G. COME “ACCORDO QUADRO CONVENZIONE”: 6149556625 
DITTA MULTIMED S.R.L. 
SEDE LEGALE VIA TROFARELLO, 13 - 10127 TORINO 
TEL. 011 63 07 693 FAX 011 63 151 86 
PEC ufficio.multimed@legalmail.it 

 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA € 1.230,00 

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA   € 4.202,50 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA € 0,00 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT I.V.A. ESCLUSA € 1.230,00 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O. AL I.V.A. ESCLUSA € 0,00 
 
 

3) DI SPECIFICARE inoltre che la fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà 
essere effettuato alle condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nel Capitolato Speciale 
di gara approvato con deliberazione del Direttore Generale di questa A.S.L. n. 269 del 
12.03.2015 esecutiva nelle forme di legge. 

 

4) DI DARE ATTO che, ai sensi del disposto di cui all’art. 11 8° comma del Decreto Legislativo 
12.04.2006 n. 163 e s.m.i., l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace dopo la verifica sul 
possesso dei prescritti requisiti a carico delle Ditte risultate aggiudicatarie. 

 

5) DI PRECISARE inoltre che la stipulazione del contratto verrà effettuata entro il termine di 
sessanta giorni dall’acquisizione dell’efficacia dell’aggiudicazione definitiva ed il contratto non 
potrà essere stipulato prima di trentacinque giorni dall’ultima delle comunicazioni ai 
controinteressati del provvedimento di aggiudicazione come prescritto dall’art. 11 10° comma 
del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 e s.m.i. per effetto della modifica introdotta dal 
Decreto Legislativo 20.03.2010 n. 53.  

 

6) DI STABILIRE come segue, ai sensi del disposto di cui all’art. 15 del Capitolato Speciale di 
gara, l’importo della cauzione definitiva da richiedere al soggetto affidatario della presente 
fornitura: 

 

Pagina 10 di 12 Determinazione n. 2015/246



DITTE 
IMPORTO 
ANNUALE 

IMPORTO 
CONTRATTUALE 

DEPOSITO 
CAUZIONALE 

CIG 
TRACCIANTE 

A.S.L. AL 

MODALITA’ 
STIPULA 

CONTRATTO 

DITTA JOHNSON & 
JOHNSON 

€ 41.602,00 € 142.140,17 € 14.214,02 61495419C3 
LETTERA 

COMMERCIALE 

DITTA COVIDIEN 
ITALIA 

€ 25.500,00 € 87.125,00 € 8.712,50 6149548F88 
LETTERA 

COMMERCIALE 

DITTA MULTIMED € 8.050,00 € 27.504,17 NON DOVUTO 6149551206 
LETTERA 

COMMERCIALE 

DITTA MULTIMED € 1.230,00 € 4.202,50 NON DOVUTO 6149551206 
LETTERA 

COMMERCIALE 

 
 

7) DI COMUNICARE l’aggiudicazione, entro il termine di cinque giorni dall’adozione del presente 
provvedimento, secondo quanto prescritto dall’art. 79 5° comma del Decreto Legislativo 
12.04.2006 n. 163 e s.m.i.. 

 

8) DI TRASMETTERE la presente determinazione all’A.S.L. AT e all’A.S.O. AL per l’adozione dei 
provvedimenti di competenza. 

 

9) DI DARE ATTO che l’onere derivante dall’assunzione della presente determinazione viene così 
suddiviso: 

 
- Euro 13.603,00 I.V.A. inclusa per l’anno 2015 rientra nella disponibilità assegnata alla 

struttura competente con deliberazione del Direttore Generale n. 273 del 12.03.2015 ad 
oggetto “Bilancio preventivo anno 2015” ed è riconducibile al conto 3.10.01.10 Settore 7GU 
– Periodo Settembre / Dicembre:  

 
- Euro 125.827,00 I.V.A. esclusa per gli anni successivi di cui si terrà conto in sede di 

predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, salvo 
diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle 
previsioni e delle relative spese, ai seguenti conti: 

 
ANNO 2016    
CONTO 3100110 SETTORE 7GU € 40.809,00 
ANNO 2017    
CONTO 3100110 SETTORE 7GU € 40.809,00 
ANNO 2018   
CONTO 3100110 SETTORE 7GU € 40.809,00 
ANNO 2019  PERIODO 01.01.2019 – 31.01.2019 
CONTO 3100110 SETTORE 7GU € 3.400,00 

 

10) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non soggetto al controllo preventivo diviene 
esecutivo decorsi 10 gg. dalla pubblicazione all’albo dell’Azienda. 

 

Pagina 11 di 12 Determinazione n. 2015/246



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 12 di 12 Determinazione n. 2015/246


	Organo determinante: 
	Servizio: Area Provveditorato
	Numero definitivo: 2015/246
	Data adozione: 06/08/2015
	Oggetto: Aggiudicazione della procedura negoziata senza pubblicazione di bando per la fornitura di materiale per chirurgia laparoscopica, suturatrici endoscopiche e dispositivi vari per chirurgia mininvasiva occorrenti all™Area Interaziendale di Coordinamento. Lotti non aggiudicati nella gara n. 5626005
	Responsabile del procedimento: Carrea dr.ssa Lucia
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 2015
	Conto: 0310110
	Importo: 13603
	Dirigente contabile: Fara dr. Giovanni
	Dirigente contabile (firma): (Firmato in originale)
	Data esecutivita: 05/09/2015
	Data pubblicazione: 26/08/2015
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 20/08/2015
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 13/08/2015
	Dirigente proponente: Carrea dr.ssa Lucia
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2015/246
	Responsabile del servizio: Carrea dr.ssa Lucia
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


